Datum Ilerde X kalendas septembris, anno incarnacionis Christi Mº CC Lº septimo. 

Sig(+)num Iacobi Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Ualentie, comitis 

Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani. Sig(+)num Petri eius filii, heredis 

Cathalonie, qui hoc concedimus et firmamus firmarique rogamus. Sig(+)num Martini 

Lopiz de Bolas. Sig(+)num Guillelmi Groin. Sig(+)num Guillelmi Molinerii. Sig(+)num 

Guillelmi de na Montaguda, testium. 

Berengarius Bardina notarius publicus ilerdense scripsit hoc et hoc sig(signo)num 

fecit. 
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64 

1257, agosto, 30. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón, a raíz de la inquisición llevada a cabo en Lérida por el 

dominico Pere de Tenes y el canónigo de la catedral de Lérida Guillem de Soler y sus 

compañeros, permite a los herederos de un difunto vecino de Lérida, cuyo nombre no 

consta en el registro, el cual había sido acusado de herejía, que puedan conservar los 

bienes del difunto y que no sean transferidos al erario real, tal como correspondería 

por dicha acusación. 

A. Perdido. 

B. ACA, Registros de Cancillería, 9, f. 35r. 

Ed. A. HUICI, Colección diplomática de Jaime I, t. III, Valencia 1922, doc. 1.086, 

 p.  92-93. 

Nouerint uniuersi quod nos Iacobus et cetera, cum facta inquisitione super heretica 

prauitate in ciuitate et diocesi Ilerdensi per uirum religiosum fratrem Petrum de Tenis, 

ordinis predicatorum, et Guillelmum de Solerio, canonicum Ilerdensem et eorum 

collegas, quibus fuit ab Ilerdensi ecclesia facienda inquisitio demandata de credentia 

prauitatis predicte [en blanco] Ilerdensis ciuis defunctus, quod hereticorum crediderit 

erroribus, prout constat ex deportacionibus testium receptorum super inquisitione 

predicta uel faueret hereticis uel eosdem celauerit, culpabilis fuerit deprehensus, et adeo 

quod omnia bona ipsius erant de iure nostro hererio confiscanda, uolentes cum [en 

blanco] et filiis et heredibus eiusdem defuncti et aliis, ad quos eiusdem bona quolibet 

titulo peruenerint, super confiscacione honorium predictorum, misericordie uiscera 

aperire, eisdem per nos et nostros auctoritate presencium indulgemus quod, non 

obstante predicto crimine nominati defuncti, ipsa bona ex nostra concessione et gracia 

possint dicti heredes et alii ad quos bona peruenerint predicta libere ac licite retinere, et 

de ipsis testari et facere quicquid uelint, ac si dictus defunctus racione dicti criminis 

nunquam comisisset in penam, promitentes prenominatis heredibus dicti defuncti et aliis 

ad quos eiusdem bona quocumque titulo peruenerint, premissam remissionem et 

indulgenciam habere ratam et nunquam contra ipsam ueniemus nec aliquem uenire 

permitemus. Datum Ilerde, III kalendas septembris, anno Domini M CC L VII. 
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65 

1257, septiembre, 29 

El rey Jaime I absuelve a Joan Espaer, vecino de Lérida, de toda pena y 

reclamación por el crimen de herejía, tras haberse escapado de la cárcel real, donde 

había sido condenado a cadena perpetua, y haber obtenido asilo en la Santa Sede.  

A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 9, 41v. 

Ed. A. HUICI, Colección diplomática de Jaime I, t. II, Valencia 1919, doc. 604, p. 

 107. 

Per nos et nostros absoluimus, remitimus ac indulgemus tibi Iohanni Espaerio ciui 

Ilerde et tuis imperpetuum omnem penam ciuilem et criminalem, quam uel quas 

incurristi et quam uel quas nos possimus infligere uel imponere tibi uel bonis tuis et 

omnem accionem et demandam quam possumus facere uel mouere contra te uel bona 

tua racione criminis heretice prauitatis, de quo fuisti accusatus et sentencialiter per 

inquisitores eiusdem ad perpetuum carcerem condempnatus et racione eciam quia 

postmodum de nostro carcere aufugisti pro eo quia confugisti ad sedem apostolicam que 

tibi ianuara pictatis et misericordie aperuit, prout in literis tibi a fratre Uelasco domini 

pape penitenciario concessis uidimus contineri, ita quod de cetero nos uel nostri per nos 

uel per interpositam personam racionibus premissis non possimus tibi uel tuis penam 

aliquam ciuilem uel criminalem infligere uel imponere nec contra te uel bona tua 

questionem aliquam facere uel demandam nec tu uel tui teneamini unquam nobis uel 

nostris pro nobis in aliquo respondere, set sis inde cum omnibus bonis tuis mobilibus et 

immobilibus, habitis et habendis liber perpetuo et absolutus quoniam nos inde tibi et 

tuis finem et pactum perpetuum facimus de non petendo, mandantes etc. Datum Ilerde, 

V kalendas octobris, anno Domini Mº CCº Lº septimo. 

66 

1257, octubre, 31. Lérida 

El rey Jaime I concede a Guillem de Sant Melió, vecino de Lérida, licencia para 

detener a su hermano Eimeric, encarcelado por motivo de herejía, en caso que huyera 
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de la cárcel, y se compromete a no imponer ningún castigo a dicho Guillermo de Sant 

Melió en caso que su hermano muriese estando bajo su custodia. 

A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 9, 44r. 

Ed. A. HUICI, M. D. CABANES, Documentos de Jaime I de Aragón, III, 1251-

 1257, Valencia 1978, p. 284. 

Pateat et cetera quod nos Iacobus et cetera, concedimus et damus licenciam et 

liberam potestatem uobis, G. de Sancto Melione, quod si forte Eimericus de Sancto 

Melione, frater uester, qui captus est in carcere racione prauitatis heretice, detinetur ab 

ipso carcere temere aufugerit, uos ipsum auctoritate propria possitis querere et capere 

per uos et per alios ac reducere in carcerem et captum etiam retinere, ita quod propter 

huiusmodi captionem nec etiam, si ipse in carcere mortuus fuerit, nos uel nostri non 

possimus uobis uel uestris penam aliquam infligere uel imponere nec questionem 

aliquam facere uel demandam contra uos uel bona uestra, nec uos uel uestri teneamini 

unquam nobis uel nostris in aliquo respondere, set sitis inde ab omni pena et demanda 

liber penitus perpetuo ac inmunis cum omnibus bonis uestris mobilibus et inmobilibus, 

habitis et habendis. Datum Ilerde, pridie kalendas nouembris, anno Domini M CC L 

VII. 

67 

1258, enero, 11. Barcelona 

Los inquisidores Pere de Tenes y Pere de Cadireta, en vista de las pruebas 

presentadas contra el diifunto Ramón III de Josa, lo declaran fautor, receptor, 

ocultador y creyente de los herejes, así como falso y perjuro en sus confesiones, y 

relapso, y sentencian que sus restos mortales sean exhumados y expulsados del 

cementerio de los fieles. Asimismo, absuelven a su hijo Guillem Ramón del crimen de 

herejía. 

A. Perdido. 

B. ACU, Cartulario de la catedral de la Seo de Urgel, II, doc. 68, f. 71r-72v. 
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Ed. J. RIUS, San Raimundo de Penyafort. Diplomatario, Barcelona 1954, doc. 96, 

p. 123-126. 

Ed. C. BARAUT, “La presència i la repressió del catarisme al bisbat d’Urgell 

(segles XII -XIII )”, Urgellia, 12 (1994-1995), ap. doc. 12, p. 516-518. 

Ed. C. GASCÓN, “Els senyors de Josa i la documentació de l’Arxiu Capitular de la 

Seu d’Urgell anterior a 1300”, Urgellia, 17 (2008-2010), ap. doc. 12, p. 249-251. 

Pateat universis quia cum ingens infamia et clamosa insinuacio longis retro 

temporibus invaluisset contra Raimundum de Iosa, militem, ex eo quod dicebatur 

receptator, ocultator, defensor, fautor et credens hereticorum, et fuisset condam 

reconciliatus idem Raimundus per dominum P. de Benavento, cardinalem, tunc in hiis 

partibus apostolice Sedis legatum, et subsequenter, durante adhuc infamia, idem 

Raimundus et domina Timbors, uxor sua, et eorum filius Guillelmus Raimundi, omnem